
 

 

Resultados II Martiánez Trail 

Puerto de la Cruz – 8 de Abril 2012 
 

Clasificación General Masculina 

 
Puesto Nombre Club Dorsal Tiempo 

1 JUAN DAVID GALLARDO DENIZ  298 46:31 

2 MANUEL MENDEZ PALOMARES Studio 54 466 46:55 

3 JUSTIN BALDWIN Transbrothers 458 47:48 

4 MIGUEL BARROSO HERRERA Zanata Sauzal 478 47:49 

5 JESUS MANUEL REGALADO 
HERNANDEZ 

 283 48:39 

6 ADEXE FARRAIS HERNANDEZ  28 48:45 

7 FERNANDO TRUJILLO CRUZ Atleticod 272 48:47 

8 CRISTO JESUS GARCIA TORREZ  217 49:10 

9 MIGUEL GARCIA LOSADA  11 49:48 

10 STEPHAN BITZ  19 49:50 

11 OMAR MESA ALVAREZ  482 50:51 

12 DOMINGO SIVERIO GALLARDO  254 51:00 

13 JONAY MARRERO MARTIN  286 51:12 

14 JORIS VENDER LINDEN Vigorexicus 287 51:15 

15 ADRIAN QUINTERO GONZALEZ Oceano 29 51:36 

16 EUGENIO ESCOBAR PEREZ  262 52:12 

17 FABIAN PEREZ SUAREZ Atletas 97 264 52:28 

18 ENRIQUE DE LEON HERNANDEZ  261 52:44 

19 LEONARDO REAL CEJAS  460 53:13 

20 DAVID IDAFE MENDEZ RANCEL Triabona 248 53:20 

21 JUAN ANTONIO MARTIN 
RODRIGUEZ 

 295 53:21 

22 LEANDRO GONZALEZ GONZALEZ  459 53:49 

23 MARTIN DE LEON RODRIGUEZ CAV Tenerife 476 53:51 

24 DIEGO BOARDI Vigorexicus 250 53:52 

25 AYOZE IDAFANE HERNANDEZ 
MARTIN 

Isla Baja Trail 47 53:57 

26 JOSE JUAN JORGE CASTRO  292 53:59 



 

 

27 ANGEL MARTIN LEON  8 54:10 

28 GERMAN GARCIA HERNANDEZ  9 54:14 

29 PAUL GIDERNACK  17 54:22 

30 CHRISTIAN DAVID HERNANDEZ 
HERN. 

 214 54:34 

31 DAVID DIAS CEJAS  247 54:40 

32 G.ANGEL PINEDA PEREZ S/C Cajacana 277 54:44 

33 ROBERTO GUTIERREZ BARROSO  2 54:45 

34 EZEQUIEL ALVAREZ DIAZ  263 55:27 

35 GUSTAVO ARMAS DARIAS  278 55:38 

36 MANUEL FERNANDEZ HERNANDEZ Triator Atl. 97 465 55:51 

37 PABLO ARTEAGA GARCIA Anthus T. 484 55:56 

38 ROMEN MESA ALONSO  494 56:17 

39 JUAN PAMIES MARTIN  455 56:33 

40 DOMINGO JUAN GARCIA LEON  252 56:47 

41 CESAR VALLADARES GOYA  213 56:52 

42 CRISTOFER REGALADO MARRERO  219 56:53 

43 SERGIO DELGADO PANIEGO Colombo Trail 498 56:55 

44 JUAN PEDRO ROBAYNA ALBERTO  456 57:03 

45 JONAS MELENDO PADRON Transbrothers 285 57:09 

46 JUAN JESUS GARCIA VALENTIN 4eMesTrail 452 57:22 

47 SERGIO MESENGER CARALAO  13 57:45 

48 FERNANDO TORAL SURIA  271 57:52 

49 MANUEL ESTEBAN YANEZ SANCHEZ  464 57:55 

50 ANGEL GABRIEL GARCIA CRUZ  40 57:59 

51 NABIL KNALAF ACOSTA  479 58:00 

52 AYTHAMI DARIAS BARRIOS Amazonia 48 58:03 

53 MARELINO DIAZ DE LEON  6 58:12 

54 JOSE DAVID GONZALEZ LUIS  289 58:18 

55 RAUL LUIS AGUIAR  491 58:24 

56 RAUL GARCIA HERNANDEZ  490 58:31 

57 MARIO CABRERA CABRERA 4eMesTrail 474 58:35 

58 JONE ADAL GONZALEZ PERERA  12 58:50 

59 JESUS DAVIV MACIAS ALONSO 7K Raid Team 282 58:51 

60 DAVID DENIZ GARCIA  246 58:52 

61 JUAN JOSE DIAZ MARTIN  453 59:07 



 

 

62 AARON LIMA MARRERO  27 59:20 

63 MARTIN CABRERA  7 59:22 

64 ANTONIO LUIS RODRIGUEZ  44 59:23 

65 JOSE FRANCISCO ALLO MARTIN  291 59:38 

66 EMILIO DOMINGUEZ GORRIN Atleticod 260 59:44 

67 FELIPE DAVID MARTIN BELLO  268 59:53 

68 ARCADIO GONZALEZ SOCAS  3 59:58 

69 MIGUEL ANGEL CANO ROMERO  477 1:00:14 

70 PABLO LUIS GONZALEZ RODRIGUEZ  486 1:00:14 

71 RAFAEL HERNANDEZ ABREU  487 1:01:16 

72 ANTONIOA. DIAZ CRUZ CAV Tenerife 45 1:01:34 

73 EDUARDO MAGDALENO CASTE  255 1:01:39 

74 ALEJANDRO CABRERA DIAZ  31 1:01:42 

75 ANGEL CAPOTE  18 1:02:07 

76 ALEJANDRO MONTESINO NEGRIN  33 1:02:16 

77 CANDIDO LUIS PERERA EXPOSITO  49 1:02:54 

78 PABLO EXPOSITO MARTIN  485 1:03:00 

79 JUAN PAMIES GONZALEZ  454 1:03:28 

80 MARCO MACHADO BONDE  467 1:04:06 

81 EDUARDO MARTINEZ DIAZ Amazonia 256 1:04:32 

82 JUAN GERMAN DIAZ RODRIGUEZ Triabona 299 1:04:53 

83 FRANCISCO JAVIER GARCIA BELLO Tripto 275 1:04:56 

84 DANIEL LEDESMA MACHADO  220 1:04:57 

85 JEREMIAS GARCIA ABREU  280 1:04:59 

86 JOSE D. GUTIERREZ  288 1:05:02 

87 DOMINGO MANUEL GARCIA 
GONZALEZ 

 253 1:05:09 

88 JOSE JUAN REYES CHAVEZ  293 1:05:39 

89 DIEGO SEBASTIAN ALVAREZ 
BELTRAN 

4eMesTrail 251 1:05:49 

90 FRANCISCO A. ORTIZ CASTILLA Canarypol 273 1:05:53 

91 OLEGARIO FARIÑA DELGADO  480 1:05:56 

92 ARNALDO RODRIGUEZ MENDOZA Zanata Sauzal 46 1:06:00 

93 FRANCISCO JAVIER ALONSO 
GARCIA 

 274 1:06:16 

94 JUAN ALONSO GONZALEZ  5 1:06:55 

95 JUAN CARLOS ILLERA COBO  296 1:07:36 



 

 

96 JOSE ELISEO LORENZO LORENZO  290 1:08:28 

97 CRISTO MORENO SANFIEL  218 1:08:29 

98 FERNANDO TAULER MOLINA 
GONZALEZ 

 270 1:09:04 

99 ALEXIS CASTRO DENIZ  35 1:09:19 

100 FAUSTINO PEREZ RODRIGUEZ Bichilloruner 267 1:11:08 

101 JUJAN JOSE PACHECO GONZALEZ  457 1:11:09 

102 OSCAR LUIS HERNANDEZ  14 1:11:23 

103 SAMUEL ALONSO LOPEZ  497 1:12:57 

104 JUAN CARLOS MARTINEZ GARCIA CAV Tenerife 297 1:13:09 

105 FERNANDO HERNANDEZ ROMERO  269 1:18:24 

106 VICTOR MANUEL PEREZ 
HERNANDEZ 

 429 1:19:06 

107 LUIS MIGUEL PARRADO 
HERNANDEZ 

 461 1:20:17 

108 ANTONIO GARCIA ESTRADO PEREZ Tripto 42 1:20:38 

109 ALEJANDRO OLIVA CASASOLA  34 1:20:42 

110 RUYMAN HERNANDEZ GARCIA  496 1:21:01 

111 ALEXIS RUBEN CARREÑO DE LA 
CRUZ 

 36 1:21:02 

112 FRIERDRICH WILHELM SCHU  276 1:27:12 

113 ELADIO DIAZ RODRIGUEZ Amazonia 257 1:29:57 

114 OLIVER MESA GUANS  15 1:29:58 

115 RUBEN LORENZO MARTIN  495 1:30:50 

116 ISMAEL RUIZ HERNANDEZ  279 1:38:45 

 

Clasificación absoluta masculino 
 

Puesto Nombre Club Dorsal Tiempo 

1 JUSTIN BALDWIN Transbrothers 458 47:48 

2 ADEXE FARRAIS HERNANDEZ  28 48:45 

3 OMAR MESA ALVAREZ  482 50:51 

4 JONAY MARRERO MARTIN  286 51:12 

5 ADRIAN QUINTERO GONZALEZ Oceano 29 51:36 

6 LEONARDO REAL CEJAS  460 53:13 

7 DIEGO BOARDI Vigorexicus 250 53:52 



 

 

8 ANGEL MARTIN LEON  8 54:10 

9 GERMAN GARCIA HERNANDEZ  9 54:14 

10 CHRISTIAN DAVID HERNANDEZ HERN.  214 54:34 

11 G.ANGEL PINEDA PEREZ S/C Cajacana 277 54:44 

12 EZEQUIEL ALVAREZ DIAZ  263 55:27 

13 ROMEN MESA ALONSO  494 56:17 

14 CRISTOFER REGALADO MARRERO  219 56:53 

15 AYTHAMI DARIAS BARRIOS Amazonia 48 58:03 

16 RAUL LUIS AGUIAR  491 58:24 

17 DAVID DENIZ GARCIA  246 58:52 

18 AARON LIMA MARRERO  27 59:20 

19 EMILIO DOMINGUEZ GORRIN Atleticod 260 59:44 

20 ARCADIO GONZALEZ SOCAS  3 59:58 

21 PABLO LUIS GONZALEZ RODRIGUEZ  486 1:00:14 

22 ALEJANDRO CABRERA DIAZ  31 1:01:42 

23 EDUARDO MARTINEZ DIAZ Amazonia 256 1:04:32 

24 JEREMIAS GARCIA ABREU  280 1:04:59 

25 JOSE D. GUTIERREZ  288 1:05:02 

26 SAMUEL ALONSO LOPEZ  497 1:12:57 

27 OLIVER MESA GUANS  15 1:29:58 

 

 

 

Clasificación senior masculino 
 

Puesto Nombre Club Dorsal Tiempo 

1 JUAN DAVID GALLARDO DENIZ  298 46:31 

2 MANUEL MENDEZ PALOMARES Studio 54 466 46:55 

3 FERNANDO TRUJILLO CRUZ Atleticod 272 48:47 

4 CRISTO JESUS GARCIA TORREZ  217 49:10 

5 STEPHAN BITZ  19 49:50 

6 DOMINGO SIVERIO GALLARDO  254 51:00 

7 FABIAN PEREZ SUAREZ Atletas 97 264 52:28 

8 DAVID IDAFE MENDEZ RANCEL Triabona 248 53:20 

9 LEANDRO GONZALEZ GONZALEZ  459 53:49 



 

 

10 MARTIN DE LEON RODRIGUEZ CAV Tenerife 476 53:51 

11 AYOZE IDAFANE HERNANDEZ MARTIN Isla Baja Trail 47 53:57 

12 JOSE JUAN JORGE CASTRO  292 53:59 

13 DAVID DIAS CEJAS  247 54:40 

14 GUSTAVO ARMAS DARIAS  278 55:38 

15 PABLO ARTEAGA GARCIA Anthus T. 484 55:56 

16 JUAN PAMIES MARTIN  455 56:33 

17 DOMINGO JUAN GARCIA LEON  252 56:47 

18 CESAR VALLADARES GOYA  213 56:52 

19 SERGIO DELGADO PANIEGO Colombo Trail 498 56:55 

20 JUAN PEDRO ROBAYNA ALBERTO  456 57:03 

21 JONAS MELENDO PADRON Transbrothers 285 57:09 

22 FERNANDO TORAL SURIA  271 57:52 

23 NABIL KNALAF ACOSTA  479 58:00 

24 MARELINO DIAZ DE LEON  6 58:12 

25 JOSE DAVID GONZALEZ LUIS  289 58:18 

26 RAUL GARCIA HERNANDEZ  490 58:31 

27 MARIO CABRERA CABRERA 4eMesTrail 474 58:35 

28 JONE ADAL GONZALEZ PERERA  12 58:50 

29 JESUS DAVIV MACIAS ALONSO 7K Raid Team 282 58:51 

30 MARTIN CABRERA  7 59:22 

31 JOSE FRANCISCO ALLO MARTIN  291 59:38 

32 FELIPE DAVID MARTIN BELLO  268 59:53 

33 MIGUEL ANGEL CANO ROMERO  477 1:00:14 

34 ANTONIOA. DIAZ CRUZ CAV Tenerife 45 1:01:34 

35 EDUARDO MAGDALENO CASTE  255 1:01:39 

36 ANGEL CAPOTE  18 1:02:07 

37 ALEJANDRO MONTESINO NEGRIN  33 1:02:16 

38 CANDIDO LUIS PERERA EXPOSITO  49 1:02:54 

39 PABLO EXPOSITO MARTIN  485 1:03:00 

40 JUAN GERMAN DIAZ RODRIGUEZ Triabona 299 1:04:53 

41 DANIEL LEDESMA MACHADO  220 1:04:57 

42 DOMINGO MANUEL GARCIA GONZALEZ  253 1:05:09 

43 JUAN ALONSO GONZALEZ  5 1:06:55 

44 JOSE ELISEO LORENZO LORENZO  290 1:08:28 

45 CRISTO MORENO SANFIEL  218 1:08:29 



 

 

46 FERNANDO TAULER MOLINA GONZALEZ  270 1:09:04 

47 ALEXIS CASTRO DENIZ  35 1:09:19 

48 VICTOR MANUEL PEREZ HERNANDEZ  429 1:19:06 

49 LUIS MIGUEL PARRADO HERNANDEZ  461 1:20:17 

50 RUYMAN HERNANDEZ GARCIA  496 1:21:01 

51 ALEXIS RUBEN CARREÑO DE LA CRUZ  36 1:21:02 

52 RUBEN LORENZO MARTIN  495 1:30:50 

 

 

Clasificación veteranos 1 
 

Puesto Nombre Club Dorsal Tiempo 

1 JESUS MANUEL REGALADO HERNANDEZ  283 48:39 

2 MIGUEL GARCIA LOSADA  11 49:48 

3 EUGENIO ESCOBAR PEREZ  262 52:12 

4 JUAN ANTONIO MARTIN RODRIGUEZ  295 53:21 

5 MANUEL FERNANDEZ HERNANDEZ Triator Atl. 97 465 55:51 

6 JUAN JESUS GARCIA VALENTIN 4eMesTrail 452 57:22 

7 SERGIO MESENGER CARALAO  13 57:45 

8 ANGEL GABRIEL GARCIA CRUZ  40 57:59 

9 JUAN JOSE DIAZ MARTIN  453 59:07 

10 RAFAEL HERNANDEZ ABREU  487 1:01:16 

11 MARCO MACHADO BONDE  467 1:04:06 

12 JOSE JUAN REYES CHAVEZ  293 1:05:39 

13 DIEGO SEBASTIAN ALVAREZ BELTRAN 4eMesTrail 251 1:05:49 

14 FRANCISCO A. ORTIZ CASTILLA Canarypol 273 1:05:53 

15 ARNALDO RODRIGUEZ MENDOZA Zanata Sauzal 46 1:06:00 

16 JUAN CARLOS ILLERA COBO  296 1:07:36 

17 JUJAN JOSE PACHECO GONZALEZ  457 1:11:09 

18 JUAN CARLOS MARTINEZ GARCIA CAV Tenerife 297 1:13:09 

19 ALEJANDRO OLIVA CASASOLA  34 1:20:42 

20 ELADIO DIAZ RODRIGUEZ Amazonia 257 1:29:57 

 

 

 



 

 

Clasificación veteranos 2 
 

Puesto Nombre Club Dorsal Tiempo 

1 MIGUEL BARROSO HERRERA Zanata Sauzal 478 47:49 

2 JORIS VENDER LINDEN Vigorexicus 287 51:15 

3 ENRIQUE DE LEON HERNANDEZ  261 52:44 

4 PAUL GIDERNACK  17 54:22 

5 ROBERTO GUTIERREZ BARROSO  2 54:45 

6 MANUEL ESTEBAN YANEZ SANCHEZ  464 57:55 

7 ANTONIO LUIS RODRIGUEZ  44 59:23 

8 FRANCISCO JAVIER GARCIA BELLO Tripto 275 1:04:56 

9 OLEGARIO FARIÑA DELGADO  480 1:05:56 

10 FRANCISCO JAVIER ALONSO GARCIA  274 1:06:16 

11 FAUSTINO PEREZ RODRIGUEZ Bichilloruner 267 1:11:08 

12 OSCAR LUIS HERNANDEZ  14 1:11:23 

13 FERNANDO HERNANDEZ ROMERO  269 1:18:24 

14 ANTONIO GARCIA ESTRADO PEREZ Tripto 42 1:20:38 

15 FRIERDRICH WILHELM SCHU  276 1:27:12 

16 ISMAEL RUIZ HERNANDEZ  279 1:38:45 

 

  



 

 

Clasificación general femenino 
 

Puesto Nombre Categoría Club Dorsal Tiempo 

1 URSULA GONZALEZ GUTIERREZ SENIOR F  4 1:01:50 

2 MAIDER OCIO AGUIRRE ABSOLUTA F  463 1:04:12 

3 SUSANA GALLARDO VETERANA 1 zigzag motos 499 1:04:13 

4 CHANTAL BUSBY VETERANA 2  16 1:04:25 

5 ANA BELEN MARTIN GONZALEZ SENIOR F  39 1:05:32 

6 MONTSERRAN SANCHEZ BERMUDES SENIOR F  10 1:06:59 

7 RAQUEL JORDAN SCHAFER SENIOR F  488 1:07:37 

8 REYES DE MIGUEL RENEDO VETERANA 2  492 1:09:18 

9 LUZ MARINA MARTIN ALVAREZ SENIOR F  462 1:09:20 

10 MARIA EUGENIA GARCIA MEDINA SENIOR F  471 1:12:07 

11 DAVINIA LUIS HERNANDEZ ABSOLUTA F  249 1:12:25 

12 ALMUDENA DE LA CRUZ BETHENCOURT L. SENIOR F PEJEVERDE 37 1:12:39 

13 CLARA INES OSORIO ESTRADA VETERANA 1 4eMesTrail 215 1:13:10 

14 ANTONIA TOLEDO DIAZ VETERANA 2  41 1:14:10 

15 JESSICA GASSMANN ABSOLUTA F  281 1:20:15 

16 YOLANDA SNCHES ANDRES SENIOR F Colombo Trail 431 1:22:06 

17 MARIA GORETTI MARRERO GONZALEZ ABSOLUTA F  472 1:22:11 

18 ANA BELEN FARIÑA SENIOR F  38 1:22:45 

19 FABIOLA ROA SOSA VETERANA 1  265 1:22:46 

20 MARIA ANGELES REYES TOLEDO SENIOR F  468 1:24:15 

21 ELENA POZO SANCHEZ SENIOR F  258 1:24:16 

22 MARIA DEL CARMEN JORGE RODRIGUEZ VETERANA 1  469 1:28:42 

23 RAQUEL PEREZ RODRIGUEZ SENIOR F Fisionatura TF 489 1:30:49 

24 MARIA ISABEL MONTAÑEZ RODRIGUEZ SENIOR F  473 1:30:51 

25 ELI LUCAN GALLARDO SENIOR F  259 1:31:26 

26 JOLENE GASSMANN ABSOLUTA F  284 1:36:51 

27 MARLENE HERNANDEZ GASCON SENIOR F  475 1:38:00 

28 YURENA BENITEZ DIAZ ABSOLUTA F FSM Shop 442 1:51:05 

29 TRINIDAD MARTIN ALVEREZ VETERANA 2  402 1:51:06 

 

 

 



 

 

Clasificación absoluta femenino 
 

Puesto Nombre Club Dorsal Tiempo 

1 MAIDER OCIO AGUIRRE  463 1:04:12 

2 DAVINIA LUIS HERNANDEZ  249 1:12:25 

3 JESSICA GASSMANN  281 1:20:15 

4 MARIA GORETTI MARRERO GONZALEZ  472 1:22:11 

5 JOLENE GASSMANN  284 1:36:51 

6 YURENA BENITEZ DIAZ FSM Shop 442 1:51:05 

 

 

Clasificación senior femenino 
 

Puesto Nombre Club Dorsal Tiempo 

1 URSULA GONZALEZ GUTIERREZ  4 1:01:50 

2 ANA BELEN MARTIN GONZALEZ  39 1:05:32 

3 MONTSERRAN SANCHEZ BERMUDES  10 1:06:59 

4 RAQUEL JORDAN SCHAFER  488 1:07:37 

5 LUZ MARINA MARTIN ALVAREZ  462 1:09:20 

6 MARIA EUGENIA GARCIA MEDINA  471 1:12:07 

7 ALMUDENA DE LA CRUZ BETHENCOURT L. PEJEVERDE 37 1:12:39 

8 YOLANDA SNCHES ANDRES Colombo Trail 431 1:22:06 

9 ANA BELEN FARIÑA  38 1:22:45 

10 MARIA ANGELES REYES TOLEDO  468 1:24:15 

11 ELENA POZO SANCHEZ  258 1:24:16 

12 RAQUEL PEREZ RODRIGUEZ Fisionatura TF 489 1:30:49 

13 MARIA ISABEL MONTAÑEZ RODRIGUEZ  473 1:30:51 

14 ELI LUCAN GALLARDO  259 1:31:26 

15 MARLENE HERNANDEZ GASCON  475 1:38:00 

 

 

 

 

 



 

 

Clasificación veteranas 1 
 

Puesto Nombre Club Dorsal Tiempo 

1 SUSANA GALLARDO zigzag motos 499 1:04:13 

2 CLARA INES OSORIO ESTRADA 4eMesTrail 215 1:13:10 

3 FABIOLA ROA SOSA  265 1:22:46 

4 MARIA DEL CARMEN JORGE RODRIGUEZ  469 1:28:42 

 

 

Clasificación veteranas 2 
 

Puesto Nombre Club Dorsal Tiempo 

1 CHANTAL BUSBY  16 1:04:25 

2 REYES DE MIGUEL RENEDO  492 1:09:18 

3 ANTONIA TOLEDO DIAZ  41 1:14:10 

4 TRINIDAD MARTIN ALVEREZ  402 1:51:06 

 
 


